
Smlouva o dílo č.0112/2016  
                                         
I. Smluvní strany  

 

1. Objednatel : Oblastní nemocnice Příbram, a.s. 

  Gen.R.Tesaříka 80 

  261 01 Příbram 1 

  Zastoupena ředitelem společnosti MUDr. Stanislavem Holobradou 

                            IČO: 27085031 

  DIČ: CZ 27085031 

  zapsaná v OR MS Praha oddíl B vl. 8883 

  Bankovní spojení Česká spořitelna, a.s., pobočka Příbram, č. ú. xxxxx 

 

    

                            

2.  Zhotovitel : Feromont spol. s r.o.  

                         Smetanova  417, 26101 Příbram III 

                         Zastoupená jednatelem společnosti p. Tomášem Melmukem 

                          IČO 18609147         DIČ   CZ18609147 

                          zapsaný v OR MS Praha oddíl C vl. 5598, 

                          Bankovní spojení KB Příbram, č. ú. xxxxxxx 

                         Tel.318-627505, fax 318627962  

 

 

 

 

II. Název stavby 

 

„Rekonstrukce vodovodního řádu v kolektoru u kotelny a trafostanice“  

 

 
III. Předmět díla 

 

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době 

spočívající v kompletní dodávce stavebních prací stavby „Rekonstrukce vodovodního řádu v kolektoru u 

kotelny a trafostanice“  dle předložené nabídky do výběrového řízení. 

 

 Dílo bude realizováno v souladu s technickými podmínkami ,ČSN a ostatních předpisů  týkajících se předmětné 

stavby, platných v době její realizace a za podmínek stanovených ve stavebním povolení a rozhodnutích či 

vyjádřeních všech ostatních subjektů dotčených realizací stavby. 

 

 

IV. Místo plnění 

 

Oblastní nemocnice Příbram, Gen. R. Tesaříka 80, Příbram I  

 

 

V. Doba plnění, termíny provádění díla  

 
Dílo bude prováděno v termínech dle požadavku investora. 

 

Zahájení stavby: 11/2016 

Ukončení stavby  vč.předání:   do 31.12. 2016  

 

 

VI.  Cena díla  

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu za zhotovené dílo, která byla odvozena od cenové 

nabídky, která je nedílnou součástí této SOD.          



 

Cena za dílo bez DPH 21%                      525 468,- Kč 

 DPH 21%                                                     110 348,30 Kč 

Cena za dílo včetně DPH 21%            635 816,30 Kč 

 
1.     Kromě důvodů zákonných připadá v úvahu změna ceny pouze při změně rozsahu předmětu díla nad  

        rámec smlouvy a při odsouhlasených změnách technického řešení proti dohodnutému postupu prací     

        stavby. 

 

2. Fakturace bude probíhat v režimu přenesené daňové povinnosti. 

 

VII. Placení díla  

 

1. Fakturace proběhne formou daňového dokladu a provedené práce budou zhotovitelem fakturovány jednou 

za měsíc, a to na základě objednatelem písemně potvrzeného a odsouhlaseného soupisu řádně provedených 

prací a dodávek. 

        

2. Veškeré faktury musí obsahovat všechny podstatné náležitosti dle § 12 zákona č,. 588/92Sb. v platném 

znění. Splatnost faktur se sjednává do 14 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. Splatností se 

rozumí den odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

 

3. Zhotovitel je oprávněn účtovat cenu díla až do výše 90% celkové ceny díla. Zbylých  10% celkové ceny díla 

bude zhotovitel oprávněn objednateli vyúčtovat po řádném a úplném dokončení díla dle této smlouvy bez 

vad a nedodělků a jeho předání a převzetí objednatelem. V případě, že dílo dle této smlouvy bude 

objednatelem převzato s vadami nebo nedodělky, bude zhotovitel oprávněn zbylých deset procent ceny díla 

vyúčtovat až po odstranění všech vad a nedodělků díla. 

 

4. Zhotovitel předloží závěrečnou fakturu  do 15 ti dnů po předání a převzetí  díla. 

 

VIII. Spolupůsobení objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje, že předá zhotoviteli staveniště nejpozději do 5 dnů od podpisu této smlouvy 

objednatelem a to ve stavu způsobilém k provádění prací. Staveništěm se rozumí prostor určený projektem 

k provedení díla . 

2. Objednatel po celou dobu stavby odpovídá za to, že řádný průběh prací zhotovitele nebude rušen 

neoprávněnými zásahy třetích osob. 

3. Objednatel se zavazuje přistoupit na přiměřené prodloužení termínu plnění této smlouvy ,pokud dojde  

během výstavby ke změně rozsahu a druhu prací, nebo dojde k opožděnému předání staveniště z viny 

objednatele. 

4. Ve věcích technických zastoupený:  Jaroslav Schovanec, Jaroslav Behenský , Josef Rojík 

 

IX. Povinnosti zhotovitele 

 

1. Zhotovitel se zavazuje, že montážní práce budou prováděny s ohledem na nepřetržitý provoz místa stavby. 

Veškeré práce budou prováděny po odsouhlasení objednatele, tak aby nedocházelo k narušování provozu 

případně dotčených částí ON Příbram. 

2. Zhotovitel bude při realizaci stavby respektovat technické podmínky pro předmětnou stavbu. 

3. Zhotovitel bude při realizaci stavby respektovat všechny podmínky stanovené objednatelem.Plnění těchto 

podmínek zajistí zhotovitel v rámci své inženýrské činnosti. 

4. Zhotovitel se zavazuje zajistit pořádek na pracovišti a je povinen průběžně odstraňovat na své náklady 

odpady a nečistoty vzniklé prováděnými pracemi, zejména na používaných komunikacích a chodnících. 

5. Zhotovitel je povinen na staveništi a při provádění prací respektovat požadavky k zajištění bezpečnosti práce  

a ochrany zdraví dané vyhl.ČÚBP č. 48/82Sb. a 324/90Sb. 

6. Zhotovitel prokazatelně přizve v 3 denním předstihu objednatele a budoucího provozovatele ke kontrole 

důležitých činností na stavbě /zakrývací práce,čištění potrubí, HTZ potrubí apod/. Tyto činnosti budou 

zapsány ve stavebním deníku zhotovitele. 

7. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel povede o realizaci díla stavební deník do kterého bude zapisovat 

všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy.Objednatel je povinen sledovat zápisy v deníku a 

provádět k důležitým skutečnostem zápisy do 3 dnů od seznámení se . 



8. Zhotovitel se zavazuje, že do 14 dnů po předání díla objednateli a odstranění případných vad a nedodělků 

vyklidí staveniště. 

9. Zhotovitel nesmí dílo, případně část díla zadat jinému zhotoviteli bez souhlasu objednatele. 

10. Ve věcích technických zastoupený: p. Tomáš Melmuk, p. Josef Tuhaček       

 

X.  Kvalita prací a záruka za dílo 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající projektu stavby, závazným právním a technickým 

předpisům a normám. 

2. Záruční doba na celé dílo je smluvními stranami dohodnuta na 60 měsíců. Záruční doba počíná běžet 

dnem podepsání zápisu o předání a převzetí řádně dokončeného díla mezi zhotovitelem a objednatelem. 

3. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování případných vad předmětu díla v záruční době do 48 hodin od 

uplatnění reklamace objednatelem a vady odstranit v co nejkratší technicky možné lhůtě, při havarijním 

stavu ihned po obdržení písemné výzvy.Termín odstranění vady díla bude dohodnut písemně. 

4. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní u zhotovitele písemně bezprostředně po 

jejím zjištění.Zhotovitel se k uplatňované reklamaci vady díla vyjádří neprodleně. 

 

 

XI. Změny projektu    
 
1. Změny projektu stavby jsou pro zhotovitele závazné až po předání změny projektu odsouhlasené smluvními 

stranami a projektantem. 

2. Na základě projednané a odsouhlasené změny projektu stavby jsou smluvní strany povinny upravit smlouvu 

dodatkem ve všech ustanoveních , která jsou změnou dotčena. 

3. Dojde-li ke změně projektu z důvodů, které jsou na straně objednatele, uhradí objednatel zhotoviteli zvýšené 

náklady. 

 

 

XII. Závěrečná ustanovení  

 

1. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky. Smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 

dnem podpisu obou smluvních stran. 

2. Nejsou-li  vztahy mezi smluvními stranami upraveny jinak, řídí se ustanoveními občanského zákoníku, 

platného v době podpisu této smlouvy. 

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží dva stejnopisy. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že Oblastní nemocnice Příbram, a.s. je povinným subjektem ve smyslu 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

z čeho vyplývá povinnost zveřejnit smlouvu v Registru smluv popř. poskytnout třetím osobám informace ze 

Smlouvy v zákonném rozsahu. 

 

 

                  

 

Datum :                                                                                    Datum :  

 

 

Objednatel :                                                                             Zhotovitel :  

 

 

 

..................................................................                            ................................. .............................. 

MUDr. Stanislav Holobrada                                                                        Melmuk Tomáš 

                                                                        


